

Lomoco Invest Aalborg A/S

c/o Morten Jørgensen, Beddingen 7B, 3. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 72 16 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

Sigrid Susanne Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lomoco Invest Aalborg A/S c/o Morten Jørgensen Beddingen 7B, 3. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 70 72 16 19 Stiftet: 26. november 1982 Hjemsted: 9000 Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Christian Thorbjørn Olsen, Formand Per Jensen Thorsager Morten Jørgensen Ulrik Holm Christensen
Direktion	Morten Jørgensen Sigrid Susanne Nørgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, ejerskab og udlejning af fast ejendom gennem tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt investering og dermed belægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 138 t.kr. mod 204 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.239 t.kr. mod 28.586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	137.570	203.875
1 Personaleomkostninger	-397.500	-374.284
Driftsresultat	-259.930	-170.409
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.899.813	9.008.015
Indtægter af kapitalinteresser	16.498.045	20.304.455
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120.217	159.044
Andre finansielle indtægter	4.228.056	688.887
2 Øvrige finansielle omkostninger	-429.525	-412.331
Resultat før skat	39.056.676	29.577.661
Skat af årets resultat	-817.813	-992.079
Årets resultat	38.238.863	28.585.582
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.141.853	19.762.975
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	3.982.610	8.709.607
Disponeret i alt	38.238.863	28.585.582

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	5.453.123	5.453.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.453.123</u>	<u>5.453.123</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	139.240.417	121.230.565
5 Kapitalinteresser	38.988.266	22.197.427
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.243.683</u>	<u>143.442.992</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>183.696.806</u>	<u>148.896.115</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	224.625	140.000
Varebeholdninger i alt	<u>224.625</u>	<u>140.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.707.337	3.928.074
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	28.679.094	27.072.496
Udskudte skatteaktiver	252	259
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.702.854	3.841.750
Andre tilgodehavender	6.846.522	5.856.436
Tilgodehavender i alt	<u>39.936.059</u>	<u>40.699.015</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.286.274	20.716.293
Værdipapirer i alt	<u>28.286.274</u>	<u>20.716.293</u>
Likvide beholdninger	1.477.691	527.214
Omsætningsaktiver i alt	<u>69.924.649</u>	<u>62.082.522</u>
Aktiver i alt	<u>253.621.455</u>	<u>210.978.637</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	710.948	710.948
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	99.443.927	63.915.832
Overført resultat	132.096.699	128.114.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	232.365.974	192.853.869
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	31.494
Hensatte forpligtelser i alt	0	31.494
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.118.438	2.239.872
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.118.438	2.239.872
Kortfristet del af langfristet gæld	123.058	122.445
Gæld til pengeinstitutter	0	72
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.500	37.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.695	59.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.766.259	14.135.594
Gæld til kapitalinteresser	0	203.825
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	82.491	0
Selskabsskat	465.918	810.983
Anden gæld	545.122	482.984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.137.043	15.853.402
Gældsforpligtelser i alt	21.255.481	18.093.274
Passiver i alt	253.621.455	210.978.637
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	397.500	374.284
	397.500	374.284
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	269.180	216.114
Andre finansielle omkostninger	160.345	196.217
	429.525	412.331
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	5.453.123	5.422.016
Tilgang i årets løb	0	31.107
Kostpris 31. december 2021	5.453.123	5.453.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.453.123	5.453.123

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021		74.828.924	74.828.924	
Afgang i årets løb		-100.000	0	
Kostpris 31. december 2021		74.728.924	74.828.924	
Opskrivninger 1. januar 2021		46.401.641	37.316.325	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		18.109.852	9.085.316	
Opskrivninger 31. december 2021		64.511.493	46.401.641	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		139.240.417	121.230.565	
			Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S	
	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	kr.
,	%	0	0	0
Lomoco Thailand Ltd., Thailand	100 %	1.059.575	0	1.059.575
Kildebæk ApS, Aalborg	50,5 %	23.498.389	16.604.018	11.866.687
Lomoco Development ApS, Aalborg	100 %	5.899.618	2.164.793	5.899.618
Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23, København, Aalborg	100 %	27.670.220	827.866	27.670.220
Lomoco Polar ApS, Aalborg	100 %	31.481.202	3.591.048	31.481.202
Lomoco Esbjerg ApS, Aalborg	100 %	7.260.335	1.316.018	7.260.335
Lomoco Brix Gaard ApS, Aalborg	100 %	33.947.520	218.889	33.947.520
Lomoco Hjørring ApS, Aalborg	100 %	13.264.779	1.517.558	13.264.779
Lomoco Bispensgade ApS, Aalborg	100 %	6.790.481	88.651	6.790.481
		150.872.119	26.328.841	139.240.417

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	4.375.333	4.392.000
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	-339.500	0
Opskrivning, primo	0	-16.667
Kostpris 31. december 2021	4.055.833	4.375.333
Opskrivninger 1. januar 2021	17.456.713	6.848.419
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.498.044	15.341.801
Årets tilbageførsler på afgang	359.071	44.547
Udbytte	-1.100.000	0
Hævet	0	-4.400.000
Egenkapitalbevægelser	1.386.242	-378.054
Opskrivninger 31. december 2021	34.600.070	17.456.713
Modregnet i tilgodehavender	332.363	333.887
Overført til hensatte forpligtelser	0	31.494
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	332.363	365.381
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	38.988.266	22.197.427

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S kr.
Grønlands Torv ApS, Aalborg	50 %	19.920.403	2.212.059	9.960.202
Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS, Aalborg	50 %	6.153.726	487.612	3.076.863
Østre Havnepromenade 34 ApS, Aalborg	33,33 %	77.769.014	45.420.713	25.923.005
Ejendomsselskabet Dokkedalvej 77 ApS, Aalborg	50 %	56.391	16.391	28.196
		103.899.534	48.136.775	38.988.266

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	15.000	15.000		
Kostpris 31. december 2021	15.000	15.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	15.000	15.000		
7. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.241.496	2.362.317		
Heraf forfalder inden for 1 år	-123.058	-122.445		
	2.118.438	2.239.872		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.647.627	1.773.171		
8. Oplysninger om dagsværdi				
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2021	5.453.123	8.642.766	3.502.816	16.140.692
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	2.297.790	24.419	1.190.419

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.241 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.453 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstituet har Lomoco Invest Aalborg A/S stillet nedenstående til sikkerhed:

Bankkonti, der pr. 31/12-2021 har en regnskabsmæssig værdi på 203 t.kr.

Værdipapir depot, der pr. 31/12-2021 har en regnskabsmæssig værdi på 28.286 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers engagement med pengeinstitutter, er der for Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS, Østre Havnepromenade 34 ApS og Kildebæk ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for associerede virksomheders engagement med realkreditinstitutter, er der for Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS og Østre Havnepromenade 34 ApS og Korup Å ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for kapitalinteressers engagement med pengeinstitut, er der for Østre Havnepromenade 34 ApS givet sikkerhed i kapitalandele med en bogført værdi på 25.923 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut, er der for Kildebæk ApS givet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer med en bogført værdi på 9.802 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
